平成２８年度を無事に終えることができます。

 皆様からの温かなご支援・ご協力に感謝申し上げます。

 卒業式（３／１３）、修了式（３／２３）そして、離任式（３／２８）を執り行うと、平成

２８年度のすべての学校行事を無事に終えることになります。今年一年間の保護者の皆さま方

のご支援とご協力に感謝を申し上げます。

 ７９名の生徒たちは、日々の活動でも、数多く実施した行事でも積極的に取り組んできまし

た。４月からの成長には目を見張るものがあります。

 特に、１６名の卒業生達は学校生活全般にわたって最高学年としての務めを十分に果たすま

でに成長しました。校内のいろいろな活動はもちろんのこと、常設や特設の部活動などでも下

級生の面倒をみたり、全校生による活動では中心となって活動を企画、運営したりすることが

できました。周囲を思いやりながら活動に集中している姿がいたる所で見られました。

 生徒たちが、そして、教職員が安心して活動できたのは、常日頃からの保護者や地域の皆様

方の温かいご支援とご協力があったからこそと改めて感謝申し上げます。本当にありがとうご

ざいます。新年度もよろしくお願いいたします。

 ４月からの新年度、子どもたちがさらにレベルを高めた「学習への意欲」「思いやり」を行

動に示すことができるよう、指導を重ねていきたいと思います。

昭和 39年度卒業生の皆様からご厚情をいただきました。

 ２月２４日の生徒会総会では、校長から生徒会役員経験者へ「生徒会

功労賞」が、永嶺妃奈生徒会会長より生徒会総会での議長経験者へ「感

謝状」が贈呈されました。新鶴中学校の生徒会への貢献に、改めて感謝

します。

 また、当日は昭和 39 年度卒業生の方々からいただいたご厚情で購入し

たＤＶＤを代表の長谷川貞夫様のご臨席のもとに、生徒への披露を行い

ました。今後、道徳や総合などで活用していきます。本当にありがとうございます。

 そして、３月３日には卒業式予行を行いました。予行に先立ち、五十嵐稔ＰＴＡ会長さんに

おいでいただき、後援会長賞と部活動功労賞の表彰を行っていただきました。

※ 各種受賞者の名前は裏面に記載しました。

会津美里町立新鶴中学校   学校通信

平成２９年３月１０日発行 文責：校長

平成２８年度「新鶴中学校各種功労賞」受賞者一覧

（※ 敬称略）

１．全会津中体連功労賞  バレーボール部  五十嵐 彩乃

２．新鶴中学校後援会長賞

※ 芸術

 ○ 馬場 洪平 ３年  福島県中学校造形作品展 絵や彫刻の部 特選

 ○ 大堀  朋栞 ２年               〃

 ○ 五十嵐麻海 ２年  福島県中学校造形作品展 デザインや工芸の部 特選

 ○ 鈴木 春奈  ２年        〃

 ○ 齋藤 晟寿 ２年        〃

 ○ 村松あすか ２年  両沼中学校英語弁論大会 創作の部１位 県大会出場

 ○ 酒井 康誠 ２年  両沼読書感想文ｺﾝｸｰﾙ審査会 特選 県ｺﾝｸｰﾙ佳作

※ スポーツ

 ○ 木村 有希 ２年 県ジュニアオリンピック陸上大会    ２年 1500m ２位

                      東北中学校陸上競技大会    ２・３年 1500m ８位

            県中学校体育大会陸上競技   ２・３年 1500m ２位

            県中学校通信陸上競技大会   ２・３年 1500m ４位

                      県中学校新人陸上競技大会       ２年 3000m ２位

 ○ 五十嵐優希 ２年 県中学校体育大会柔道会津予選60Ｋｇ級     ３位

                      全会津中学校新人柔道大会66Ｋｇ級       ２位

            全会津中学校新人柔道大会団体           ３位

 ○ 渡部 遼太 ２年 全会津中学校柔道大会新人73Ｋｇ級       ２位

            全会津中学校新人柔道大会団体          ３位

 ○ 齋藤 晟寿 ２年 全会津中学校新人柔道大会団体          ３位

３．部活動功労賞

○ 野球部：馬場 洪平           ○ バレーボール部：五十嵐 彩乃

○ バドミントン部：博多 那尚・猪俣 晴加 ○ 特設陸上部：森 智生・小原 桃奈

○ 特設駅伝部：佐藤 汰一・猪俣 晴加     ○ 特設合唱部：五十嵐 彩乃

４．新鶴中学校生徒会功労賞

 ○ 生徒会長   五十嵐 彩乃

 ○ 生徒会副会長 猪俣 晴加・馬場 洪平

 ○ 生徒会庶務  博多 那尚・森  智生

５．新鶴中学校生徒会感謝状

 ○ 生徒会総会 議長経験者 平井 倫弘・坂内 健留